
S m l o u v a  

o zajišťování pracovnělékařských služeb a posuzování zdravotní způsobilosti 
osob ucházející se o zaměstnání 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Státní veterinární ústav Olomouc 
Sídlo: Jakoubka ze Stříbra 1, 779 00 Olomouc 
IČO:13642103 
DIČ: CZ13642103, neplátce DPH 
Zastoupený: doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D., MBA, ředitel SVÚ Olomouc 
Bank. spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 139811/0710 
Příspěvková organizace, Zřizovací listina MZe ČR 

Poskytovatel: MUDr. Otakar Svitavský, praktický 
lékař 
Sídlo: Stupkova 10, 779 00 Olomouc 
IČO:69210951 
Bank. spojení: GECB Olomouc, č. účtu 174-747532-494/0600 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy jsou preventivní zdravotní služby, jejichž součástí je i hodnocení vlivu 
pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění 
preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní 
způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před 
pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v 
poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce. 
Pracovnělékařské služby pro zaměstnance a osoby ucházející se o zaměstnání zajišťuje 
zaměstnavatel za podmínek stanovených zákonem č. 373/2011 Sb. v platném znění, případně 
jinými právními předpisy. 

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele zejména následující činnost: 

a) lékařské prohlídky pracovníků, včetně související administrativní činnosti dle platné 
legislativy a požadavků objednatele 

b) kontrola (dohled) na pracovišti dle požadavku objednatele 

III. Odměna za provedenou činnost 

Odměna za činnosti uvedené v bodě II. byla sjednána ve výši: 
a) 500,- Kč za 1 za provedenou prohlídku jednoho pracovníka (viz bod II.a) 
b) 500,- Kč za 1 hodinu vynaložené práce při tzv. pracovní dohlídce na pracovišti (viz 

bod II.b) 
 
 
 
 
 



 
 
Platba bude prováděna: 

a) Dle bodu III.a) v hotovosti pracovníkem po provedení jeho zdravotní prohlídky. 
Poskytovatel vystaví doklad o zaplacení, na základě kterého následně objednatel 
částku pracovníkovi uhradí 

b) Dle bodu lll.b) na základě vystaveného výkazu práce (dohlídka) a faktury, kterou 
poskytovatel vystaví. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení. 

Objednatel se zavazuje uhradit jako nutný náklad související s plněním této smlouvy výpis ze 
zdravotnické dokumentace zaměstnance (jde o případ, kdy poskytovatel musí vyžádat výpis 
od příslušného registrujícího lékaře). 

III. Další ustanovení 

Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli při plnění této smlouvy veškerou 
součinnost. Zejména jde o umožnění vstupu na pracoviště, podání informací o technologii a 
organizaci práce a o dalších skutečnostech potřebných k výkonu závodně preventivní péče. 

Objednatel má právo na kontrolu provádění činnosti dle této smlouvy poskytovatelem. 
Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole oprávněným orgánem dle obecně 
závazných předpisů. 

IV. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od 1. 1. 2024. Předcházející smlouva 
tímto 31. 12. 2023 pozbývá platnosti. 

Tuto smlouvu je možno vypovědět kteroukoli ze smluvních stran písemnou výpovědí. 
Výpovědní doba byla sjednána na 1 měsíc. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemného dodatku, na základě dohody obou 
stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou. 

 

V. Podpisy smluvních stran 
 
 
 
 

V Olomouci 6. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doc. MVDr. Jan Bardoň, Ph.D.     MUDr. Otakar Svitavský 


